
REGISTRO GENERALE N. 323 del 03/03/2021 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE V - SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 323 del 03/03/2021 

Determina del Responsabile di Settore N. 27 del 14/02/2021 

PROPOSTA N. 305 del 14/02/2021 

 
OGGETTO: SISTEMA INFORMATICO FUNZIONALE A TUTTE LE UTENZE COMUNALI. 

RETTIFICA. 

 

 

Premesso che con decreto n. 17 del 14 dicembre 2020 il Sindaco pro tempore ha individuato la 

scrivente quale Responsabile del Settore V^ - Demografico, attribuendole i poteri di cui all’art. 107 

del D. Lgs. 267/2000; 

 

Verificato che con determina n. 217 del 29 dicembre 2020 si provvedeva a contrarre con affidamento 

diretto mediante OdA sul MePA per la fornitura ed installazione Server HPE, turbo NAS e Managed 

Services funzionali a tutte le utenze comunali con l’operatore economico Gruppo Xera srl, con sede in Città 

Sant’Angelo (PE), in Via delle Gualchiere n. 5 – p.i. 02133000683, con l’assunzione dell’impegno di spesa di 

euro 12.306,91 oltre IVA per la fornitura di quanto meglio specificato nell’OdA MePA n. 5955168 

 

Constatato che si effettuava l’impegno con la medesima determina, ai sensi dell’articolo 183 del d. Lgs. n° 

267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, della somma corrispondente ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate di € 15.014,43 compresa IVA, per la fornitura di quanto meglio 

specificato nell’OdA MePA n.5955168; 

 

Verificato che per mero errore materiale si indicavano capitoli errati e pertanto è necessario 

provvedere alla corretta imputazione della spesa in parola;  

 

richiamate: 

1. la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 05 ottobre 2020, con cui si approvava il 

Bilancio di Previsione 2020/2022; 

2. la deliberazione di Giunta Comunale n. 187 del 04/12/2020, con la quale sono stati approvati il 

P.E.G. 2020 ed il Piano delle Performance 2020/2022; 

3. la deliberazione di Giunta Comunale n. 194 del 29 dicembre 2020, con la quale è stato effettuato 

un prelevamento dal fondo di riserva, ai sensi e per gli effetti degli artt. 166 e 176 del D.lgs. 18 

agosto 2000 n. 267, per le spese impreviste per la fornitura ed installazione di un nuovo server 

centrale funzionale a tutte le utenze comunali; 

visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

visto lo statuto comunale; 

visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

visto il regolamento comunale di contabilità; 

visto il regolamento comunale dei contratti; 

visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

visti gli articoli 182 e ss. del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che disciplinano la 

corretta procedura per le fasi della spesa; 

dato atto che al presente affidamento è stato attribuito il CIG n Z922FFDD55; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 323 del 03/03/2021 

DETERMINA 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di imputare la spesa complessiva di euro 15.014,43 IVA inclusa in relazione alla esigibilità della 

obbligazione, come segue, a correzione dell’errore materiale riportato nella determinazione n. 217 del 29 

dicembre 2020: 

 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

1 2020 1329/1 € 14.000,00 

2 2020 1315/8 €      500,00 

3 2020 1315/9 €      500,00     

4 2020 1315/10 €        14,43 

   € 15.014,43 

 

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d. Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica: 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d. 

Lgs. n. 33/2013 e che alla pratica è stato attribuito il n. 710. 
 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 305 del 14/02/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   CROCETTA FRANCA in data 14/02/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 305 del 14/02/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 1329 11160 1 01 01 1 03 1.03.02.07.006 Licenze d'uso per software 14.000,00 

2020 1315 11161 1 04 07 1 03 1.03.02.05.002 Telefonia mobile 500,00 

2020 1315 11162 1 08 01 1 03 1.03.02.05.002 Telefonia mobile 14,43 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 323 del 03/03/2021 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  DE BERARDINIS STEFANIA il 

03/03/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 427 

Il 08/03/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 323 del 03/03/2021 con oggetto: 

SISTEMA INFORMATICO FUNZIONALE A TUTTE LE UTENZE COMUNALI. RETTIFICA. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  CROCETTA FRANCA il 08/03/2021.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


